РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное образование
Киришский муниципальный район Ленинградской области
Муниципальное бюджетное учреждение
«Киришский центр методического и психолого-педагогического сопровождения»
(МБУ «Киришский центр МППС»)

ПРИКАЗ

	от
	31 октября 2019 г.
	№
	130

	Об утверждении плана работы

	МБУ «Киришский центр МППС»

	на ноябрь 2019 г.

В целях осуществления планомерной и бесперебойной работы МБУ «Киришский центр МППС», в соответствии годовым планом работы на 2019-2020 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы МБУ «Киришский центр МППС» (далее – центр) на ноябрь 2019 года (далее – план) согласно приложению.
2. Руководителям структурных подразделений центра Мазуренко Н.Н., Дмитриевой О.С., Романовой Т.Л., главному бухгалтеру Серебряной М.А. принять план к исполнению.
3. Методисту Ленкиной В.П. ознакомить с планом работников центра электронно.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                                                                                   Н.Н. Мазуренко

С приказом ознакомлены:
№                     ФИО                   Дата        	 Подпись
1.	Романова Т.Л.
2.          Дмитриева О.С.
3. 	Мазуренко Н.Н.
4.	Серебряная М.А.
5. 	Ленкина В.П.

Приложение
 к приказу от 31.10.2019 № 130

П Л А Н
работы на ноябрь 2019 года

· Районный конкурс педагогического мастерства «ИКТ-ДОО. Работаем по новым стандартам». Отв. Дмитриева О.С.
· Всероссийский педагогический конкурс «Мои инновации в образовании-2019». Отв. Дмитриева О.С.
· 07-28.11. Оперативный контроль: Проверка документации педагогов-психологов ДОУ по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе детей старшего дошкольного возраста», отв. Мазуренко Н.Н.
· 11.11 - 29.11. Методические выходы в ОО с посещение уроков (занятий) молодых педагогов (по согласованию с ОО). Отв. Дмитриева О.С.
· 11.11-29.11. Проведение в ОО мероприятий, посвященных Международному году Периодической системы. Отв. Хаттунен Г.А., учителя химии ОО.
· Участие в региональных методических мероприятиях «Русский родной язык в начальной школе. Особенности реализации» Отв. Шершикова В.А., Косич Н.Ю.
· Административное совещание – каждый понедельник в 14.00.(отв. Абросимова С.Н., исп. Мазуренко Н.Н., Романова Т.Л., Дмитриева О.С.)
· Оперативное совещание при директоре по финансовым вопросам – каждый вторник в 10.00 (отв. Абросимова С.Н., исп. Серебряная М.А., Кауфман Ю.В.)
· 05-28.11.Проведение  учителями-логопедами дошкольных логопунктов обследования устной речи воспитанников средних групп МДОУ.
· Подготовка документации по переходу в автономное учреждение  - ноябрь (отв. Абросимова С.Н., Мазуренко Н.Н., Ленкина В.П.)
· Контроль организации работы по ГО и ЧС - ноябрь (отв. Абросимова С.Н.)
· Контроль организации работы по охране труда и безопасности образовательного процесса - ноябрь (отв. Абросимова С.Н.)
· Контроль организации работы ТПМПК, Методического отдела  - ноябрь (отв. Абросимова С.Н.)
· Актуализация информации на официальном сайте МБУ «Киришский центр МППС» Отв. Ерохина С.Б.
· Подготовка проведения педсовета: Проектная деятельность педагога-психолога и воспитателей детского сада «Социальная акция - одна из эффективных форм работы педагогов по успешной социализации ребенка-дошкольника».
· Актуализация информации в группе в Контакте «Киришский центр МППС», «РМО учителей начальных классов» Отв. Шерщикова В.А.
· Территориальная психолого-медико-педагогическая комиссия (Отв. Романова Т.Л.):
· -Выдача бланков на прохождение медицинского обследования для Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии - по понедельникам с 15.30 до 17.30.
· -Территориальная психолого-медико-педагогическая комиссия - 6, 13, 20, 27 ноября с 13.00 до 18.00.
· - Прием документов для обследования ребенка в Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии (ТПМПК) - по четвергам с 16.30 до 17.30.
·
	 Дата
	Мероприятия
	Место и время проведения
	Ответственный
(ФИО)
	Исполнители
(ФИО)

	01.11
	Предоставление оперативной информации о положении  с выплатой заработной платы и погашением задолженности  работникам образовательных учреждений
	Комитет по образованию
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А

	04.11
	Форма П-1 Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг
	Отделение Статистики г. Кириши
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А

	05.11
	КПК «Работа с текстом в начальной школе в соответствии с требованиями  ФГОС» (дистанционно)
	ОО
	Дмитриева О.С.

	Шершикова В.А.

	05.11
	Методический выход  по подготовке к педсовету
	МДОУ № 19
12.30
	Мазуренко Н.Н.
	Якушева Е.В.

	06.11
	КПК «Организация инклюзивного образования детей-инвалидов, детей с ОВЗ в общеобразовательных организациях»
	Гимназия
12.00
	Дмитриева О.С.
	Ерохина С.Б.

	07.11
	Заседание РМО учителей начальных классов
	МППС
15.00
каб.10
	Дмитриева О.С.

	Косич Н.Ю.
Шершикова В.А.

	07.11
	Оперативный контроль: Проверка документации педагогов-психологов по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе детей старшего дошкольного возраста»
	МДОУ № 5 12.00
	Мазуренко Н.Н.
	Новоселова В.А.

	07.11
	Методический выход  к молодому педагогу-психологу
	МАДОУ № 4
15.00
	Мазуренко Н.Н.
	Сидорова Е.О.

	07.11
	Заседание РМО учителей музыки
	КСОШ №1
15.00
	Дмитриева О.С.

	Матвиенко О.А.

	08.11
	КПК «Организация инклюзивного образования детей-инвалидов, детей с ОВЗ в общеобразовательных организациях»
	Гимназия
12.00
	Дмитриева О.С.
	Ерохина С.Б.

	10.11
	Отчет об использовании субсидий на иные цели (квартальный)
	Комитет финансов
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А

	10.11
	Совещание при директоре по оказанию логопедической и психолого-педагогической помощи в рамках платных  услуг
	Кабинет директора
16.30

	Абросимова С.Н.
	Мазуренко Н.Н.
Серебряная М.А.

	11.11
	Оперативный контроль: Проверка документации педагогов-психологов по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе детей старшего дошкольного возраста»
	МДОУ № 1 12.00
	Мазуренко Н.Н.
	Павлова З.Н.

	12.11-14.11
	Проведение регионального мониторинга «Диагностика достижения метапредметных результатов основной образовательной программы основного общего образования» 8-класс
	ОО
	Абросимова С.Н.
	Кауфман Ю.В.

	12.11
	Тренировочная работа по математике в формате ОГЭ 9 класс по текстам СтатГрад (2-3 урока)
	ОО
	Дмитриева О.С.
Марко Л.И.
	Марко Л.И.

	12.11
	Заседание руководителей РМО
	МППС каб. 10 15.00
	Дмитриева О.С.
	Дмитриева О.С.

	12.11
	Ленинградский областной конкурс «Библиотекарь года»
	ГАОУ ДПО «ЛОИРО»
	Абросимова С.Н.
	Ерохина С.Б.

	12.11
	КПК «Работа с текстом в начальной школе в соответствии с требованиями ФГОС»
	КСОШ №1 12.00
	Дмитриева О.С.

	Шершикова В.А.

	12.11
	Методический выезд  к педагогу-психологу
	Пчевжа
	Мазуренко Н.Н.
	Викулова О.Н.

	13.11
	Оперативный контроль: Проверка документации педагогов-психологов по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе детей старшего дошкольного возраста»
	МДОУ № 3
12.00
	Мазуренко Н.Н.
	Калинина Т.Г.

	13.11
	Заседание РМО учителей информатики и ИКТ
	МППС каб.10 15.00
	Дмитриева О.С.
	Абросимова С.Н.

	13.11
	Подготовка плана проведения методического дня в ноябре
	МППС каб.№8
	Захарова Г.В.
	методисты

	14.11
	Предоставление заявок на конкурс «Школа года»
	МППС каб.4
	Дмитриева О.С.
	Дмитриева О.С.

	14.11
	Предоставление документов участников областного Форума педагогических идей и инновационных практик - 2019
	ЛОИРО
	Дмитриева О.С.

	Бегалиева Е.А.

	14.11
	Семинар для директоров и заместителей директоров по УВР
	Гимназия
	Дмитриева О.С.
	Дмитриева О.С.

	14.11
	Оперативный контроль: Проверка документации педагогов-психологов по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе детей старшего дошкольного возраста»
	МДОУ № 23 12.00
	Мазуренко Н.Н.
	Якушева Е.В.

	14.11
	Оперативный контроль: Проверка документации педагогов-психологов по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе детей старшего дошкольного возраста»
	МДОУ № 24
12.00
	Мазуренко Н.Н.
	Новоселова В.А.

	14.11
	Совещание по вопросам охраны труда
	Кабинет директора
10.00
	Абросимова С.Н.
	Ленкина В.П.

	15.11
	Предоставление заявок на конкурс лучших учителей в рамках ПНПО
	МППС
каб.4
	Дмитриева О.С.
	Дмитриева О.С.

	15.11
	Форма № П (услуги) сведения об объеме платных услуг населению по видам
	Отделение Статистики
г. Кириши
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А

	15.11
	Форма СЗВ-М Представление  сведений в ПФР о каждом работающем у страхователя застрахованном лице
	ПФ в  Киришском районе ЛО
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А

	15.11
	Предоставление информации о заработной плате руководителя.
	Комитет по образованию
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А

	15.11
	Форма П-4 Сведения о численности и заработной плате работников
	Отделение Статистики г. Кириши
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А

	16.11
	Вебинар ЛОИРО
по результатам пробного ИСИ
	ОО
	Дмитриева О.С.

	Кулакова Т.Н.

	18.11
	Предоставление заявок на конкурс «Учитель года»
	МППС
каб. 4
	Дмитриева О.С.
	Дмитриева О.С.

	18.11
	Оперативный контроль: Проверка документации педагогов-психологов по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе детей старшего дошкольного возраста»
	МДОУ № 6
12.00
	Мазуренко Н.Н.
	Левкевич А.В..

	18.-20.11.
	КПК «Деятельность библиотеки образовательной организации в условиях ФГОС»
	г.Волхов МБУДО «ЦИТ»
	Дмитриева О.С.
	Ерохина С.Б.

	18-22.11
	Контрольная работа по информатике для 9-11 классов в формате ОГЭ (ЕГЭ)
	ОО
	Дмитриева О.С.

	Абросимова С.Н.

	19.11
	Консультация для участников конкурса «Школа года»
	МППС
каб. 4
15.00
	Дмитриева О.С.
	Дмитриева О.С.

	19.11

	Статистический анализ и мониторинг тренировочной работы по математике 9 класс
	ОО
	Дмитриева О.С.

	Марко Л.И.

	19.11
	КПК « Работа с текстом в начальной школе в соответствии  с требованиями ФГОС» СТАЖИРОВКА
	ОО
(на блоге)
	Дмитриева О.С.

	Шершикова В.А.

	19.11
	Оперативный контроль: Проверка документации педагогов-психологов по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе детей старшего дошкольного возраста»
	МДОУ № 26
12.00
	Мазуренко Н.Н.
	Чаус Ю.А.

	20.11
	КПК «Организация инклюзивного образования детей-инвалидов, детей с ОВЗ в общеобразовательных организациях»
	Гимназия
12.00
	Дмитриева О.С.
	Ерохина С.Б.

	20.11
	Методический день «Внутренний контроль качества образования»
	По программе
	Дмитриева О.С.
	Методисты

	20.11
	Консультация для участников конкурса лучших учителей в рамках ПНПО
	МППС
каб. 4
15.00
	Дмитриева О.С.
	Дмитриева О.С.

	20.11
	Оперативный контроль: Проверка документации педагогов-психологов по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе детей старшего дошкольного возраста»
	МДОУ № 19 12.00
	Мазуренко Н.Н.
	Якушева Е.В.

	20.11
	Оперативный контроль: Проверка документации педагогов-психологов по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе детей старшего дошкольного возраста»
	МДОУ № 24
15.00
	Мазуренко Н.Н.
	Новоселова В.А.

	21.11
	Консультация для участников конкурса «Учитель года»
	МППС
каб. 4
15.00
	Дмитриева О.С.
	Дмитриева О.С.

	21.11
	Практикум для учителей 3-4 классов. Проверка и оценивание работ в формате ВПР
	МППС
каб №5
15.00
	Дмитриева О.С.

	Косич Н.Ю.

	21.11
	День здоровья.Открытое мероприятие для инструкторов по физкультуре и заместителей по ВР МДОУ
	МДОУ № 12
	Дмитриева О.С.

	Приходько О.В.

	21.11
	РМО для руководителей ШМО русского языка и литературы
	КСОШ №8
каб.38
15.00
	Дмитриева О.С.

	Кулакова Т.Н.

	21.11
	Оперативный контроль: Проверка документации педагогов-психологов по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе детей старшего дошкольного возраста»
	МДОУ №25, 12.00
	Мазуренко Н.Н.
	Мазуренко Н.Н., Калинина Т.Г

	21.11
	Оперативный контроль: Проверка документации педагогов-психологов по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе детей старшего дошкольного возраста»
	МДОУ №15 Пчева
15.00
	Мазуренко Н.Н.
	Дюкарева Н.О.

	22.11
	Оперативный контроль: Проверка документации педагогов-психологов по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе детей старшего дошкольного возраста»
	МДОУ № 27
12.15
	Мазуренко Н.Н.
	Чаус Ю.А.

	25.11
	Оперативный контроль: Проверка документации педагогов-психологов по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе детей старшего дошкольного возраста»
	МДОУ № 22
12.00
	Мазуренко Н.Н.
	Новоселова В.А.

	26.11
	КПК «Работа с текстом в начальной школе в соответствии с требованиями ФГОС»
	КСОШ №1
12.00
	Дмитриева О.С.

	Шершикова В.А.

	26.11
	МО педагогов-психологов «Организация и проведение совместной деятельности педагога-психолога и педагогов ДОУ» (открытый просмотр мероприятия)
	МДОУ №3
16.00
	Мазуренко Н.Н.
	Калинина Т.Г., педагоги- психологи

	27.11
	Методический выезд к молодому педагогу-психологу
	Кусино,
9.00
	Мазуренко Н.Н.
	Сидорова Е.О.

	27.11
	КПК «Организация инклюзивного образования детей-инвалидов, детей с ОВЗ в общеобразовательных организациях»
	Гимназия
12.00
	Дмитриева О.С.
	Ерохина С.Б.

	28.11.
	Семинар для учителей математики «Финансовая грамотность учащихся на уроках математики, для организации внеклассных мероприятий».
	КСОШ №8
15.00
	Дмитриева О.С.
	Марко Л.И.

	28.11
	Оперативный контроль: Проверка документации педагогов-психологов по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе детей старшего дошкольного возраста»
	МДОУ № 28 12.00
	Мазуренко Н.Н.
	Павлова З.Н.

	28.11
	Прием отчетов учителей-логопедов дошкольных логопунктов по обследованию устной речи воспитанников средних групп ДОУ
	МППС
каб. № 3
13.00-15.00,
	Мазуренко Н.Н.
	учителя-
логопеды дошкольных логопунктов

	27.11
	Педагогический совет
	МППС
11.00
	Абросимова С.Н.
	Мазуренко Н.Н.
    Якушева Е.В.

	29.11
	Член жюри конкурса профессионального мастерства по профессии 16675 «Повар»
	ГАП ОУ ЛО «Киришский политехнический техникум»
	Ерохина С.Б.
	Ерохина С.Б.

	29.11
	Предоставление информации о численности и средней заработной плате категорий работников сферы образования.
	Комитет по образованию
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А